平成 22 年 11 月 12 日

各      位

会 社 名  株式会社アサツー ディ・ケイ

代表者名  取締役社長 清水 與二

（コード番号 9747 東証第１部）

問合せ先  財経ユニット 尾下 康宏

電話番号  03 - 3547 - 2654

e-mail：oshimo@adk.jp

主要株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 22 年 11 月８日付で次項記載の法人より関東財務局長に提出された「大量保有報告書（変

更報告書 No.11）」（報告義務発生日平成 22 年 11 月 1 日）が EDINET に掲載され、その記載内

容に基づき当社は主要株主の異動があったと判断いたしました。

２．当該主要株主の名称ならびに議決権の数等（新たに主要株主になるもの）

(１)名    称 シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エルエルピー

(２)本 店 所 在地       英国ロンドン ダブリュー１ジェイ ６ティーエル、

ブルトン ストリート１、タイム アンド ライフ ビル５階

(３)代 表 者       会長 スティーブン・バット

(４)主な事業内容 投資顧問業

(５)当該主要株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

異動前（平成 22 年 11 月１日現在）
0個

（0株）
- ％

異動後(平成 22 年 11 月１日現在)
62,685 個

（6,268,500 株）
14.75％

３．当該主要株主の名称ならびに議決権の数等（主要株主でなくなるもの）
(１)名    称 シルチェスター・パートナーズ・リミテッド

（旧名称：シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・リミテッド）

 (２)本 店 所 在地       英国ロンドン ダブリュー１ジェイ ６ティーエル、

ブルトン ストリート１、タイム アンド ライフ ビル５階

1

2

(３)代 表 者       会長 スティーブン・バット

(４)主な事業内容 投資顧問会社

(５)当該主要株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

異動前（平成 22 年 11 月１日現在）
62,187 個

（ 6,218,700 株）
14.64％

異動後(平成 22 年 11 月１日現在)
0 個

（0株）
- ％

（注１）「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 22 年６月 30 日現在の発行済み株式総数

45,155,400 株から同日現在の議決権を有しない株式数 2,682,900 株を控除した株式数に基

づいて算出した総株主の議決権の数 424,725 個を基準として計算しております。

（注２）異動前の当該株主の所有議決権数は、平成 22 年 11 月８日に当該株主より提出されました

大量保有報告書（変更報告書 No. 11）（報告義務発生日平成 22年 11 月１日）に基づいて当

社が判断したものであります。同報告書によると、シルチェスター・パートナーズ・リミ

テッド（旧名称シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・リミテッド）は、

平成 22 年 11 月１日をもって、シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・

エルエルピーに対して投資一任契約にかかわる業務を含むすべての投資運用事業を譲渡し

ました。また、上述２，３のとおり、両社の住所ならびに代表者は同一であります。

（注３）当社としては当該法人の実質所有株式数および所有議決権数の確認はできておりません。

したがって、当該株主の株主順位も確認できておりません。しかしながら、異動前後の当

該株主の所有株式数と、EDINET にすでに掲載された他の法人が提出した大量保有報告書（変

更報告書）の所有株式数をそれぞれ提出後の異動が一切無いとの仮定の下に平成 22 年６月

30 日現在の当社株主名簿に当てはめた場合、異動前の主要株主でなくなるものの株主順位

と異動後に新たに主要株主になるものの株主順位はどちらも第２位に相当します。第１位

は異動前後ともにダブリューピーピー．インターナショナル．ホールディング．ビーヴィ

（所有株式数 10,331,100 株、所有議決権数 103,311 個、総株主の議決権の数に対する割合

24.32％）であります。

４．今後の見通し

特段の記載事項はありません。

以 上